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som har været i den radio, BZ'erne har, hvor de 
jo i hvert fald ikke viser tilbageholdenhed med 
hensyn til, hvordan de synes det skal gå ud over 
politiet. 

Jeg opfatter BZ'erne som usandsynlig velor- 
ganiserede. Man har fire huse, man planlægger 
aktionsgrupper, man styrer sine aktioner gen- 
nem en piratradio. Jeg synes, det er væsentligt 
at understrege, at der bag BZ-bevægelsen er ta- 
le om en velorganiseret bevægelse, som efter 
min opfattelse har tætte internationale kontak- 
ter, som har til formål at drive voldelig politisk 
virksomhed, og som ikke har til formål at skabe 
flere ungdomsboliger, men faktisk at omstyrte 
samfundet. 

Jeg mener også, at den indsats, politiet har 
gjort over for BZ-aktionerne, har afsløret, at 
der er et tæt samarbejde med grupper i andre 
lande. Man har anholdt udlændinge ved aktio- 
ner og beslaglagt udenlandsk materiale. 

Vi kan også se, at det er unge fra andre egne 
af Danmark, der er blevet anholdt i forbindelse 
med aktioner, og det er i hvert fald for mig tegn 
på, at aktionerne ikke bare er et spørgsmål om 
unges boligproblemer i København, men også 
et påskud for at vinde sympati for voldelig poli- 
tisk virksomhed. 

Når jeg har sagt det, vil jeg også sige, at jeg 
selvfølgelig mener, at der bør gøres noget. Det 
er væsentligt at sikre sig, at der hurtigst muligt 
tages stilling til -  hvad enten ejeren er en offent- 
lig myndighed eller en privat myndighed -  
hvad de tomme ejendomme skal bruges til, så- 
ledes at man ikke kommer i en risikosituation, 
hvor ejendommene kan blive besat. 

Så er der blevet spurgt om, hvorfor politiet 
ikke bare rydder det hele. Men hvis politiet ryd- 
der det hele, kræver det jo altså, at man også 
ved, hvad der skal ske bagefter, for hvis politiet 
bare rydder det hele og ejendommen så står 
tom, kan BZ'erne rykke ind igen, og så kan man 
begynde forfra. Ellers skulle politiet tage fast 
ophold i ejendommen, og det mener jeg nu ikke 
kan være en opgave for politiet. Men det må 
være klart, at ejeren af ejendommen skal vide, 
hvad man vil gøre. 

Jeg kan selvfølgelig også på den konservative 
gruppes vegne give tilslutning til, at man forsø- 
ger i det udvalg, der er nedsat under Justitsmi- 
nisteriet med deltagelse af Boligministeriet og 
Miljøministeriet, at gennemgå lovgivningen 
med henblik på at se, om man kan sikre, at byg- 

ninger ikke tages i besiddelse af uvedkommen- 
de, og måske også, at politiet i fremtiden kan få 
større mulighed for at rydde en besat ejendom, 
uden at der foreligger en begæring fra ejeren. 

Det er helt klart, at vi fra konservativ side ta- 
ger afstand fra disse aktioner og den vold, 
BZ'erne udøver. Det bør ikke være sådan i et 
retssamfund, at man kan opnå resultater gen- 
nem udøvelse af vold eller andre ulovligheder. 
Så mener jeg vi fjerner os fra et retssamfund og 
nærmer os et selvtægtssamfund, og det vil i 
hvert fald vi Konservative ikke medvirke til. 

Vi vil gerne være med til at finde fornuftige 
løsninger på de problemer, som er årsagen til, 
at vi har politivolden. Vi vil gerne bakke op om 
politivolden, og vi vil også gerne medvirke, hvis 
der er sociale og boligmæssige problemer, som 
bør løses. Men vi vil ikke være med til, at BZ- 
volden bliver accepteret. Det synes der heller 
ikke at være et flertal for i Folketinget, og det 
kan jeg kun glæde mig over. 

(Kort bemærkning). 

Leif Hermann (SF): 
Jeg skal lige sige til hr. Knud Lind, at når jeg 

før nævnte de navne, var det såmænd ikke for 
at fremhæve, at nogle var blevet glemt, men for 
at afsløre, at hr. Knud Lind åbenbart ikke læser 
den dokumentation, han har i hænde. 

Må jeg så godt spørge fru Grethe Fenger 
Møller, der jo nu har gentaget sin pressemed- 
delelse fra kl. 5 i morges om det tætte interna- 
tionale samarbejde: Hvorfra har fru Grethe 
Fenger Møller den dokumentation, det er nød- 
vendigt at komme med, hvis man skal hævde en 
sådan påstand bare med noget skin af trovær- 
dighed? Det vil jeg meget gerne høre, for det er 
jo ikke første gang, vi hører den historie om, at 
der er tale om international terrorisme, der vil 
vinde indpas i københavnske BZ-kredse. Nu vil 
jeg bede fru Grethe Fenger Møller om at kom- 
me herop og dokumentere, hvad det drejer sig 
om. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Jeg vil da benytte lejligheden til at sige tak til 

fru Grethe Fenger Møller. Fru Grethe Fenger 
Møllers indlæg lå jo langt fra justitsministe- 
rens, selv om de er partifæller. 


